Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120300230

230

Nº 231, quinta-feira, 3 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

INEXIGIBILIDADE Nº 3/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT, através da Comissão

Permanente de Licitação junto à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, vem informar
que houve retificação no item 071.013.009 cuja descrição era bolo de mandioca,
embalagem em alumínio de 300 gr, com informação nutricional, marca do fabricante e
prazo de validade para a descrição correta do item bolo de fubá, embalagem plástica de
250 gr, com informação nutricional, marca do fabricante e prazo de validade, da Chamada
Pública n°. 001/2020.

Informa que as demais cláusulas do edital não foram alteradas, sendo desde já
ratificadas e que demais informações sobre o referido certame acham-se disponíveis nos
autos do processo.

Araputanga-MT, 2 de dezembro de 2020.
LEANDRO DA ROCHA DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2020

ADIAMENTO DO PROSSEGUIMENTO Alteração de data CONCORRÊNCIA nº
004/2020

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Campo Novo
do Parecis torna público aos interessados que o PROSSEGUIMENTO DO PROCESSO
LICITATÓRIO CONCORRÊNCIA nº 004/2020 que tem por objeto Contratação de empresa de
engenharia para realização de obra de drenagem de águas pluviais em algumas ruas do
Bairro Jardim das Palmeiras, que ocorreria em 04 de dezembro de 2020, foi adiado para o
dia 08 de dezembro de 2020 às 08h00min (horário de Mato Grosso). Abertura das
propostas das empresas habilitadas ocorrerá na Sala de Reuniões dos Conselhos, localizada
na Av. Mato Grosso, 206NE, Centro, Campo Novo do Parecis - MT. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, e-mail:
licitacnp@gmail.com ou pelo telefone 65 3382 5108 / 5138.

Campo Novo do Parecis, 2 de dezembro de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2020 - SRP

Recebimento das propostas: a partir do dia 03 de dezembro de 2020, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 17 de dezembro de
2020, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 17 de
dezembro de 2020, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de
preços: dia 17 de dezembro de 2020, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as
necessidades da Farmácia da Atenção Básica. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME:
www.bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no
Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT, ou pelo
telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na integra poderá ser retirado pelo
site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 2 de dezembro de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

Em atendimento ao artigo 2º, inciso III, da Lei Aldir Blanc de Emergência
Cultural, publica-se o edital de chamamento público para seleção de propostas de
atividades artísticas e culturais que possam ser transmitidas pela internet ou
disponibilizadas por meio de redes sociais e outras plataformas digitais.

O edital na integra e demais atos estão divulgadas no site oficial da prefeitura
municipal de Cláudia-MT http://www.claudia.mt.gov.br.

Em 1º de dezembro de 2020.
LUIZ ANSELMO FELDHAUS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020

A Prefeitura Municipal de Comodoro - MT torna público aos interessados que a
licitação realizada no dia 30/11/2020 às 09:30 horas (horário de Brasília), na modalidade de
Pregão Eletrônico, EDITAL n° 021/2020, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO PARA ATENDER AO PROJETO EM SAUDE AMBIENTAL ATENDENDO A PROPOSTA
Nº 795685/2013FUNASA, consagrou-se vencedora as empresas licitantes: PROMO GRAFICA
EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI / FERNANDO UNIFORMES EIRELI / POR SOL
ENERGIA SOLAR COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E LOCACOES EIRELI / TREVO
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA.

Comodoro - MT, 30 de novembro de 2020.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 10/2020

PROCESSO Nº 190/2020.
A prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -

Cotriguaçu/MT, Torna público a abertura de LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE
PREÇO nº 010/2020 forma de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL, com a finalidade de
selecionar propostas para: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONST R U Ç ÃO
DE UMA PRAÇA DE LAZER NO MUNICIPIO DE COTRIGUAÇU-MT CONFORME PROJETO,
PLANILHAS E MEMORIAL DISCRITIVO, ATENDENDO O CONVÊNIO 884026/2019''. Cujas
especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação,
a Lei nº 8.666/93, e demais legislações aplicáveis. A abertura desta licitação ocorrerá no
dia 18 (Dezoito) de dezembro de 2020, às 09:00 (nove horas), na Sala de Reuniões da
Comissão Permanente de Licitação. Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que
atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do
edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados em dias úteis, no horário
de 07:30 às 11:30 horas pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura
www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 2 de dezembro de 2020.
JAIR KLASNER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2020

O Sr. ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado
de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após a análise detalhada dos
elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93,
com fulcro no Artigo 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE
LICITAÇÃO nº 023/2020, a favor da contratação da empresa HANAUER SUPERMERCADO
EIRELI, cadastrada no CNPJ nº 13.533.956/0001-09, objetivando a Aquisição de arroz para
compor as cestas básicas para atender as famílias vulneráveis usuárias do Sistema Único de
Assistência Social - SUAS, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social,
Cidadania e Cultura do Município de Marcelândia/MT, no valor de R$ 7.980,00 (sete mil,
novecentos e oitenta reais).

Marcelândia-MT, 2 de dezembro de 2020
ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 83/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: TITANIUM
ENGENHARIA EIRELI. CNPJ: 20.103.907/0001-93. OBJETO: Prorrogação do prazo de
execução do Contrato Original por mais 33 (trinta e três) dias, vigorando a partir de 28 de
novembro de 2020 a 31 de dezembro de 2020. ASSINATURA: 27 de novembro de 2020.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA
DE OLIVEIRA.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 83/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: TITANIUM
ENGENHARIA EIRELI. CNPJ: 20.103.907/0001-93. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
do Contrato Original por mais 61 (sessenta e um) dias, vigorando a partir de 02 de
dezembro de 2020 a 01 fevereiro de 2021. ASSINATURA: 01 de dezembro de 2020.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA
DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2020. ORGÃO GERENCIADOR:
Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT
FORNECEDORA REGISTRADO: CLEMIDES SOARES DE SALES- EPP. CNPJ: Nº.
08.979.084/0001-69. OBJETO: Fica revisado o valor unitário do combustível, da seguinte
forma: Sendo que o valor contratado: Óleo S-10 - R$ 4,09 (quatro reais e nove centavos).
Óleo Diesel Comum - R$ 3,79 (três reais e setenta e nove centavos). Gasolina Comum - R$
4,43 (quatro reais e quarenta e três centavos). Etanol Comum - R$ 2,53 (dois reais e
cinquenta e três centavos). Haverá o reequilíbrio econômico financeiro dos preços que
passarão a ter o seguinte denominador: Óleo Diesel S-10 - R$ 4,29 (quatro reais e vinte e
nove centavos). Óleo Diesel Comum - R$ 4,09 (quatro reais e nove centavos). Gasolina
Comum - R$ 4,64 (quatro reais e sessenta e quatro centavos). Etanol Comum - R$ 3,02
(três reais e dois centavos). Nova Brasilândia/MT,02 de dezembro de 2020. FU N DA M E N T O :
De acordo com a Lei nº 8.666/93 e lei 10.520/2002. Prefeita Municipal: MAURIZA
AUGUSTA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através
de sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o
Nº 068/2020; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de combustíveis para manutenção da frota de
veículos, máquinas e equipamentos de diversas secretarias municipais e
gabinete do prefeito de Nova Canaã do Norte/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE
LANCES: 17/12/2020 às 09h. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do
Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do
site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte-MT, 2 de Dezembro de
2020.

ELAINE DOS REIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 067/2020, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição
de exames laboratoriais para atender as necessidades e demandas de pacientes
encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT. Sagraram-
se vencedoras as empresas:

CARLOS ALBERTO BENDER JUNIOR -ME
ITENS 1,7,9,12,14,15,17,19,20,21,23,24,25,30,37,39,40,41,42,47,
50,51,52,53,54,55,57,58,60,63,64,65,66,68,72,74,76,83
,84,86,93,94,97,100,101,102.
VLR. TOTAL ADJUDICADO R$ 242.325,00
A.S.A. TAVARES & SILVA LTDA - ME
ITENS 2,3,4,5,6,8,10,11,13,16,18,22,26,27,28,29,31,32,33,34
,35,36,38,43,44,45,46,48,49,56,59,61,62,67,69,70,71,73,
75,77,78,79,80,81,82,85, 87,88,89,90,91,92,95,96,98,99,103,104.
VLR. TOTAL ADJUDICADO R$ 315.399,10

Nova Canaã do Norte-MT, 2 de Dezembro de 2020.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-03T03:38:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial